
令和４年４月１９日

保 護 者 様

備前市立三石中学校

校長 小郷 康弘

５月の校外行事の変更について

陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育推進のために格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、５月に１年生は閑谷研修（１泊２日）、２年生は震災学習（神戸市で日帰

り）、３年生は修学旅行（長崎県で２泊３日）を予定しております。

現在、新型コロナ感染症について、緊急事態宣言等は発令されておらず備前市は

レベル１の状況ですが、岡山県及び旅行先の長崎市・神戸市において陽性者数が高

止まりの傾向であることを踏まえ、次の対応をすることといたしましたので、取り

急ぎ連絡いたします。

保護者の皆様におかれましては、御理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 校外行事の変更

【１年閑谷研修】

変更前 ５月２３日(月)～２４日(火)

変更後 ５月下旬に日帰りで実施

【２年神戸震災研修】

変更前 ５月２０日(金)

変更後 １０月に延期

【３年修学旅行】

変更前 ５月１２日(木)～１４日(土)

変更後 ９月に延期

２ 備 考

研修の詳細（期日・行程・費用等）は、調整が終わり次第速やかに連絡いたし

ます。


